De esperar es en Dios N. S., que la caridad cristiana, fecunda siempre en todo linaje de obras de santificación, lo será tambien en la presente; y que muy pronto tendremos la satisfacción inmensa de ver terminada la restauración del convento de San Francisco de Asís y establecida en él una numerosa comunidad de PP. Capuchinos, que sea el más poderoso auxiliar de los Prelados para promover y reanimar el espíritu católico, por desgracia tan abatido en los presentes tiempos.

COLLATIONES MORALES PRO MENSE OCTOBRIS.

1.^a

Confirmatio est verē et proprie dictum Sacramentum? Quos effectus producit? An sit necessarium ad salutem? Et supposito præcepto divino sub gravi recipiendi illud, quando urget obligatio?

Casus conscientiae.

Elodia, matrona, christianorum officiorum sat incuriosa, ad proiectam ætatem pervenit quin Sacramentum Confirmationis receperit, licet saepius opportunitatem illud recipiendi habuerit, cum in civitate ipsa episcopali, in qua singulis annis ab Episcopo confertur, semper commorata fuerit. Illam pluries

induxit quidem Confessarius, ut, data nova opportunitate, tanto Sacramento se muniret; veritus est tamen eam sub gravi obligatione urgere, ne, prætermissa lege, gravius inde peccaret; ajebat enim Elodia: «Quomodo jam senescens ego cum pueris et puellulis, Confirmationem receptura, accedere potero? Id sane præstandi, tantus mihi non erit animus.» Itaque factum est ut mulier paulo post absque Confirmationis auxilio aliis tamen Sacramentis munita decederet.

Casus liturgicus.

¿Diaconus et subdiaconus se signant ad introitum cum celebrante, et si occurrant nomina Jesu, Mariæ, Papæ aut Sancti cuius festum celebratur, caputne pariter inclinabunt?

2.^a

Quæ sit materia remota et proxima sacramenti confirmationis. ¿Benedictio Chrismatis ab Episcopo est necessaria ad validitatem sacramenti? Quid dicendum si oleum ab Episcopo benedictum fuerit oleo nucum immixtum? Minister hujus sacramenti utens Chrismate veteri seu non consecrato in ultima Cœna Domini agit valide et licite?

Casus conscientiae.

Alvertus, Missionarius in regionibus infidelium, et donatus á Papa facultate Sacramentum confirmationis conferendi, oleo ab Episcopo benedicto, cùm decurrente tempore Paschali, novum Chrisma, seu in ultima Cœna Domini consecratum, præ manibus non haberet, ad Confirmationem conferendam, Chrismate veteri, utitur. Sub inde satagit quidem, ut novum Chrisma quantocius obtineat; sed vix obtainuit, cùm audivit mercatorem, qui illud subministraverat, oleum quidem olivarum vendisse, sed oleo nucum in notabile quantitate immixtum. Quare anceps et duvius nescit quid sibi agendum sit. Aliquando vero, deficiente Oleo ab Episcopo benedicto, oleo non benedicto utitur.

Casus liturgicus.

Ubi et quomodo recitatur *Kyrie eleison* et *Gloria*, et an sede re liceat dum cantatur á Choro etiam Smo. Sacramento exposito?

3.^a

Quæ verba in forma Confirmationis sint essentialia? Quis est Minister hujus Sacramenti? Potest simplex sacerdos ex delegatione confidere Chrisma? Potest Episcopus confirmare fideles non subditos? Ubi, quando et quomodo teneatur ministrare hoc Sacramentum?

Casus conscientiae.

Alverius, Missionarius apostolicus, ad extremas Americæ plagas abiturus, obtinuit à Papa facultatem confirmandi eos omnes, quos ipse baptizatus esset. Intra paucos annos, infideles bene multos in fide baptizat et confirmat. Dùm in festo solemnii Sacramentum confirmationis conferret, ecce puer, quem ungere intendebat, inopinata retrospexit; et contigit ut, loco frontis, maxilam Confirmandi sacro Chrismate unxerit. Alias, dum pollice vulnerato signare frontes Confirmandorum non possit, digitum indicem, vel etiam pollicem sinistrum adhibet. Alias etiam frontem lepra infectam, juvante penicillo, inungit.

Casus liturgicus.

Quis vertet follia Missalis ad orationes, et quomodo, et si dicendum sit *Flectamus genua* quomodo se gerent ministri?

4.^a

Quis est subjectum sacramenti Confirmationis? Qualis ætas requiritur ad Confirmationem? Quæ dispositiones ad validam et licitam susceptionem? Potest et debet denuo Confirmari duvius de validitate aut susceptione Sacramenti hujus? Quid dicendum de qualitate *Patrini* et de cognatione spirituali?

Casus conscientiae.

Catharina, pia mater, Parocho nuntianti illi adventum Episcopi ad ministrandam Confirmationem, dixit: Pater, non ducam ad ecclesiam duos ex filiis meis utpote incapaces unus ex defectu ætatis, alter vero mentis: sed afferam mecum tres alios, qui etsi jam confirmati, iterum confirmari oportet; nam primus peccati mortalis reus, omissa confessione possibili, tantum contritus, Sacramentum recepit: secundus, falso, sed bona fide putans se in caritate manere, etiam sine confessione confirmandus accedit: tertius demum orto duvio de validitate baptismi, iterum fuit baptizatus sub conditione, igitur tenetur etiam sub conditione confirmari.

Casus liturgicus.

Quæ genuflexiones fieri debent à Diacono et Subdiacono generatim tam ante, quam post consecrationem?

Quando et Subdiaconus vadit ut epistolam Quomodo accipit benedictionem, et quando deponit et resumit planetam?

ADMINISTRACIÓN DE CRUZADA.—CIRCULAR.

Rogamos con todo encarecimiento á los Rdos. Párrocos y Arciprestes que, por todos los medios que les sugiera su celo